З юридичної точки зору така аналогія була цілком допустимою, проте дійсний стан справ був набагато складнішим для Києва.

15 липня 1917 р. Комітет Центральної Ради своєю постановою затвердив оновлений склад Кабінету В. Винниченка.

16 (29) липня 1917 р. відповідно до домовленості з представниками Тимчасового уряду, Центральна Рада затвердила “Статут Вищого Управління Україною”, у якому діяльність Генерального секретаріату тимчасово визначалася наступними пунктами:

“§ 1.

Не було ніяких конкретних вказівок, як, яким способом здійснюватиметься влада Ген[ерального] Секретаріату (§ 5) над урядовими органами, причім § 6 явно позбавив Ген[еральний] Секр[етаріат] юрисдикції над губерніяльними комісарами, повітовими і т.д., бо вони були на той час виборні. Взагалі Статут був умисне або

¹ Нова Рада. – 1917. – 6 серпня; Вестник Временного правительства. – 1917. – 5 (18) августа.

² Дорошенко Д. Історія України, 1917 – 1923. – К.: Темпора, 2002. – Т. I. – С. 106.

несвідомо зложений так, що практичне його здійснення було неясне і музло вести до різних непорозумінь.

Єсть підстави думати, що автори “Статуту” справді не здавали собі справи про його практичну непридатність.